Instrumentum saisine super indentura prescripta .

49. **I**nstrumentum saisine corundem annuorum reddituum et terrarum dictis Priori et loco Fratrum Predicotorum de Glasgu date / anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto / mensis vero Augusti vicesimo die . Presentibus discretis et probis viris dominis Johanne Heriot vicario de Carlak Johanne Rankyne presbitero Patricio Swane Roberto Jacobo Blak Johanne Dwne et Patricio Bynnyng cum multis aliis testibus . Johanne Burell vno balliuorum ciuitatis Glasguensis ballino . Johanne Kerd et Georgio Lorn presbiteris Glasguensis diocesis notariis publicis .

FUNDACIO CAPELLANIE IN ECCLESIA FRATRUM PREDICATORUM DE GLASGW PER VENERABILEM VIRUM MAGISTRUM WILLELMUM STEWART CANONICUM GLASGUENSEM ET RECTOREM DE GLASFURDE .

50. **V**NIUERSIS et singulis Xpi fidelibus tam presentibus quam futuris hoc presens scriptum inspecturis Willelmus Stewart prebendarius de Killerne ac canonicus ecclesie Glasguensis rectorque ecclesie parochialis de Glasfurde Glasguensis diocesis Salutem in eo qui est omnium vera salus Nouerit vniuersitas vestra me caritatiae ac pie deuocionis affectu motum Ad laudem gloriam et honorem Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filij et Spiritus Sancti glorioissimeque Virginis Marie et Omnium Sanctorum Ac ad diuini cultus augmentum Et pro anime mee patris ac matris parentum meorum neenon nobilis et potentis domini Johannis Steuart comitis de Leuenaux et domini Dernele moderni predecessorum ac suc-

cessorum eiusdem amicorum parrochianorumque meorum Et animarum illorum a quibus bona aliqua in vita mea recepi pro quibus ad plenum non satisfeci omniumque fidelium defunctorum salute . vnam capellaniam perpetuam in Ecclesia Fratrum Predicatorum infra ciuitatem Glasguensem ad magnum altare eiusdem ecclesie de censibus redditibus et edificijs infra scriptis de nouo fundasse constituisse erexisse et ordinasse Necnon presentis scripti tenore pro perpetuo fundare constituere erigere et ordinare Sub modo et forma sequentibus videlicet Quod Fratres Predicatores de Glasgw conuentuales perpetuis futuris temporibus cum cantu sine nota omnibus et singulis diebus Dominicis tercia quarta quinta et sexta ferijs ac Sabbatis omnibus vnam capellaniam perpetuam pro me patre ac matre meis et ceteris suprascriptis viuis ac defunctis ad dictum magnum altare deuote celebrabunt Sic quod vnuus Fratrum predictorum per suum Priorem pro tempore existentem ebdomidatim deputandus statim post Primam ad prefatum magnum altare Missam de Beata Virgine Maria cum cantu celebrabit et piam commemorationem pro me et ceteris suprascriptis faciet Cuiquidem Misse vsque finem eiusdem omnes Fratres conuentuales infra ciuitatem Glasguensem pro tempore residentes cantantes et debite prout decet ministrantes intererunt Illis Fratribus qui in lectura aut studio tempore celebracionis dicte Misse actualiter existunt tantummodo exceptis Qualibet vero feria secunda prefatus Frater vt premissum est per Priorem deputandus ad dictum altare statim post Primam cum suis Confratribus Missam pro Defunctis scilicet De Requiem pro ue et ceteris suprascriptis similiter cantabit et deuote In singulis vero festis Beate Marie Virginis neconon commemorationibus eiusdem quando de ipsa ad predictum magnum altare cantabitur Missa statim post consecrationem corporis et sanguinis Domini vnuus Fratrum predictorum Missam priuatim de Beata Maria Virginie ad altare eiusdem Virginis in dicta ecclesia absque cantu et sine nota pro me et ceteris suprascriptis celebrabit singulis annis imperpetuum . Pro cuiusquidem capellanie sustentacione in omnibus et per omnia vt premissum est ego Willelmus antedictus expensis meis proprijs ad commodum profectum et vtilitatem dicatorum Fratrum construam et edificabo seu construere et edificare faciam cum domibus et asiamentis infra scriptis totum

integrum spacium prius fundatum in dicta ciuitate Glasguensi inter Ecclesiam ipsorum Fratrum et Dormitorium corundem ex parte occidentali sni Claustri hoc modo videlicet In primis construam seu edificabo vt supra in dicto spatio quinque vel sex voltas inferius prout vtilitati dictorum Fratrum melius congruere videbitur Desuper vero duas aulas duas coquinas et quatuor cameras Ac deinde domos superiores eisdem aulis coquinas et cameris correspondentes in solijs eum tegulis bene tectas Et in lignis ac tabulis honeste dispositas Parietes insuper huiusmodi edificij in altitudine correspondebunt parieti[bu]s dicte Ecclesie et in suis lateribus exterioribus cum lapidibus bene sculptis videlicet le astlaris edificabuntur Vlterius vero pro maiore et firmiore sustentacione dicte capellanie do et imperpetuum assigno dictis Fratribus annuos redditus infrascriptos qui michi ex diuina gracia et conquestu aduenierunt extendentes se annuatim ad quinquaginta solidos monete Scocie hoc modo videlicet Decem solidos ad sustentacionem et reparacionem dicti edificij annuatim post completam construcionem siue edificacionem ciudem . et reliquos quadraginta solidos inter Fratres in prefata capellania actualiter ministrantes ordino et assigno disponendos de terris et tenementis infrascriptis videlicet Octodecim solidos de tenemento Dauid Spere jacente in vico publico se extendente ab Ecclesia Cathedrali Glasguensi vsque Crucem Fori eiusdem et ex parte orientali ipsius vici inter tenementa Hospitalis Glasguensis ex parte boriali et Thome Myntethe ex parte australi Item duodecim solidos dicte monete de tenemento quondam Johannis Hynde jacente infra dictam ciuitatem in vico Sancte Thanew ex parte australi eiusdem inter tenementa Dauid Cochrane ex parte orientali et Willelmi Broune ex parte occidentali Item quatuor solidos de tenemento et orto Johannis Leiche piscatoris jacente in ciuitate Glasguensi in vico extendente ad Pontem Glasguensem inter tenementa Alani Olifant ex parte occidentali et Jonete Finlai ex parte orientali Item decem solidos de tenemento Vmfridi Maknayr et duabus rodis terre eiusdem jacentibus in dicta ciuitate Glasguensi et in le Mutualcroft inter terras Johannis Olifant ex parte orientali et terras Abbatis de Pasleto ex parte occidentali extendentibus a Viridario Glasguensi ex parte australi et communi via extendente a Capella Sancte Thanew vsque

Crucem Foralem Glasguensem Item sex solidos de quinque rodis terre
 campestris Walteri Rankin jacentibus in le Palyarteroft prope Capellam
 Sancte Thanew inter terras Dauid Wyntir ex vtraque parte Item consti-
 tuo et ordino dominum rectorem alme Vniuersitatis Glasguensis pro
 tempore existentem et regentes in Collegio arcium studij Glasguensi nec-
 non prepositum et balliuos dicte ciuitatis Glasguensis consernatores pre-
 fate capellanie / qui ad ipsam attendent et ascultabunt ita quod in defectu
 seu negligencia predictorum Fratrum nullatenus ipsa capellania deficiet /
 Et casu quo ipsi Fratres negligentes in premissis aut culpabiles inuenti
 fuerint quod absit do et per tenorem huius scripti concedo dictis rectori et
 regentibus preposito ac balliuis meam omnimodam potestatem et mandatum
 speciale ad distringendum et compellendum eosdem Fratres coram suis
 superioribus pro complemento premissorum In QUORUM omnium et sin-
 gulorum fidem et testimonium premissorum huic fundacioni que cum pre-
 fatis preposito et balliuis nomine meo in custodia remanebit appensum est
 sigillum commune dicti conuentus Glasguensis vnaeum sigillis reuerendi
 patris Fratris Johannis Mure sacre theologie bachallarij ac in regno Scocie
 eiusdem ordinis Prioris Prouincialis / et Diffinitorum capituli prouincialis
 videlicet Fratris Dauid Crag Prioris dicti conuentus Glasguensis Fratris
 Willelmi Rerik Prioris conuentus de Edinburghe Fratris Johannis Penny
 Prioris conuentus de Abirdene et Fratris Johannis Rede Prioris conuen-
 tus in Sanetoandrea / manibus eciam proprijs appositis In capitulo pro-
 uinciali tento apud Edinburghe die decimoquinto mensis Junij anno Domini
 millesimoquadragesimotrigesimalagesimo octavo cum assensu pariter et con-
 sensu ceterorum Fratrum eiusdem ordinis in dicto capitulo existencium
 Coram hijis testibus venerabili viro magistro Alexandro Bothuile vicario
 de Mussilburgh domino Jacobo Thomesone capellano Laurencio Wal-
 lace burgense burgi de Edinburghe Jacobo Nigelli notario publico et
 Nicholao Cristesone cum multis alijs .

Ego Frater Johannes Mure prouincialis approbo ratifico et confirmo hanc
 suprascriptam nouam fundacionem teste manu propria

Et ego Frater Willelmus Reryk diffinitor ad omnia suprascripta consensio teste manu propria .

Ego Frater Dauid Crage presentis capitulj diffinitor similiter huic fundacioni letus assensio /

Et ego Frater Johannes Penny diffinitor capituli ad omnia suprascripta consensio teste manu propria .

Et ego Frater Johannes Red prior in Sancto Andrea . et diffinitor presentis capituli ad omnia suprascripta consensio teste manu propria .

Fundacio magistri Willelmi Stewart pro missa Beate Virginis .

51. **V**nuersis et singulis Xpifidelibus tam presentibus quam futuris hoc presens scriptum inspecturis Willelmus Stewart prebendarius de Kyllern ac canonicus ecclesie Glasguensis [rector]que ecclesie parrochialis de Glasfurde Glasguensis diocesis Salutem in eo qui est omnium vera salus . Nouerit vniuersitas vestra [ut supra, no. 50. pagg. 198—201. usque ad] In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum huic fundacioni que cum dictis Priore et Fratribus remanebit . sigillum commune dicte ciuitatis Glasguensis per me cum instancia procuratum / et sigillum meum proprium presentibus sunt appensa Apud Glasgw die sexto mensis Julij anno Dominj . millesimo . quadringentesimo . octuagesimo septimo . Coram hiis testibus . Roberto Hall de Fowlbar . Willelmo Schaw . Henrico Burell . Archibaldo Herbertson . et Thoma Hodgis burgensibus et ciuibus dicte ciuitatis Glasguensis . ac domino Johanne Ranckyn capellano cum multis aliis etc .

Obitus dominj Dauid Prowde per Fratres Predicatores

52. **I**N DEI NOMINE AMEN Per hoc instrumentum pateat quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo die xij

mensis Julij . In mei notarij publici et testium subscriptorum presencia personaliter constitutj deuotj et religiosi virj Frater Thomas Symson Prior et conuentus locj Predicatorum in ciuitate Glasguensi situatj / pro se et successoribus suis imperpetuum obligarunt se ad celebrandum vnum anniuersarium in die Sancte Katrine Virginis et Martyris cum nota in choro et missam in crastino similiter cum nota / et quod omnes Fratres conuentuales celelabunt missas pro anima venerabilis viri domini Dauid Purdy succendoris olim Glasguensis ac parentum benefactorum suorum et omnium fidelium defunctorui / cum pulsatione campanarum in Ecclesia sua et Sancti Kentegerni per villam cum cereis in choro tam vespere quam in crastino in missa Pro quo anniuersario idem Prior et conuentus pro se et successoribus recipient annuatim decem solidos monete Scocie de tenemento Cuthberti Craufurd burgensis Glasguensis / saisia et possessione eisdem Priori et conuentui datis et receptis per balliuos ciuitatis Glasguensis Et ad complementum dicti anniuersarij idem Prior et conuentus fatentur se recepisse quadraginta sex solidos et vj denarios ad ornamentum magni altaris in suo choro pro tabula et pictura si huiusmodi summa ad hoc extendit Ad que omnia premissa fideliter obseruanda et perimplenda prefatj Prior et conuentus pro se et successoribus suis stricte se obligauerunt discreto et circumspecto viro domino Alexandro Paniter vicario de Castelstaris et executori predicti domini Dauid Purdy / omnj dolo et fraude seclusis . Super quibus dictus dominus Alexander vicarius de Castelstaris a me notario publico sibi fieri pecuit instrumentum . Acta erant hec in choro predictorum Fratrum Predicatorum Presentibus discretis viris Johanne Burne pictore Bartholomeo Levyngston et Dauid Burne testibus . Johanne de Thornton Glasguensis diocesis presbitero notario publico .

Instrumentum super decem solidis de tenemento in Dunbertane

53. **I**N Dei nomine Amen per hoc instrumentum pateat quod anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo mensis vero Maij die quinta in meique notarij publicej et testium subscriptorum presencia personaliter con-

stitutus discretus vir Frater Thomas Simsoun Prior conuentualis monasterij Fratrum Predicatorum in Glasgw comparuit coram honorabilibus viris Johanne Achinrosch et Johanne Wann balliuis burgi de Dunbertane in curia tenta in Pretorio eiusdem et humiliter dictos balliuos requirebat quod vellent inquirere a burgensibus dicti burgi et assisa dicte curie in Pretorio predicto existentibus et declaracionem eorundem habere vtrum habuissent aliquam summam annui redditus de tenemento in dicto burgo iacente inter terras domini de Boquhannane Johannis Lile et Jacobi Law ex parte orientali et tenementum quondam Thome Rawnald ex parte occidentali . Dicti burgenses et assisa coram predictis balliuos magno interueniente juramento singillatim requisiti vnamiter declarauerunt et deposuerunt quod quondam Margreta domina de Cowgran fuit quondam domina dicti tenementi et quod concessit tradidit et deliberauit per statum et sasinam hereditariam Priori tunc temporis dicti loci et conuentui eiusdem pro suis oracionibus et suffragiis decem solidos annui redditus a se et heredibus suis annuatim de dicto tenemento soluendos Et quod Willelmus Danyelstone heres et filius dicti quondam Margrete et Johannes Smollat senior et Johannes filius et heres dicti quondam Johannis absque aliquo impedimento et obstaculo dictos decem solidos annui redditus de dicto tenemento annuatim soluerunt Et quod dictus locus siue monasterium predictum pacifice gaudebat dictum annum redditum pro termino quinquaginta annorum Super quibus dictus Frater Thomas Prior dicti loci a me notario publico sibi fieri petiit instrumentum requirens dictos balliuos pro maiore securitate et evidentia declaracionis dicte curie et assise pro sigillo officij dicti burgi huic mei instrumento appendi Acta erant hec in Pretorio dicti burgi hora decima ante meridiem vel eocirca Presentibus testibus ibidem honorabilibus et discretis burgensibus dicti burgi Colino Campbel filio militis Thoma Palmir Thoma Dowglas Dauid Fallisdal Roberto Leich Johanne Elder Simone Akynehed Thoma Gardner Thoma Kirle Johanne Scherar Georgio Fallisdail Roberto Fallisdal Allano Buntene Roberto Atkyne Alexandro Macless et Johanne Custumer seniore cum multis aliis . domino Johanne Finlosoune presbitero Sanctiandree diocesis notario publico .

Instrumentum de duobus solidis in Bwyt per Fergus Jamisone concessis .

Jhesus .

54. IN Dei nomine Amen per hoc instrumentum pateat quod anno ab incarnatione IDominj m° ccccc° primo die vero sexto mensis Maij In mej notarij publicej et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus discretus vir Fergusius Jacobij coronator de But resignauit in manibus discretj virj Finlaj MacChaell vnius balliuorum burgi de Rothisay duos solidos annuj redditus in duabus rodis terrarum cum pertinencijs jacentibus infra burgum de Rothisay et libertatem eiusdem jacentibus inter terras Moricij Eugenij ex parte australi et terras domini de Kelisland ex parte boriali Qua resignacione sic facta dictus Findlaus balliuus dedit saisinam perpetuam in dictis duabus rodis de duobus solidis annuj redditus Vi[l]elmo Browne Subpriorj conuentualis monasterij Fratrum Predicotorum in Glasgow pro suis oracionibus et suffragijs imperpetuum . Super quibus petijt predictus Wilelmus Subprior a me notario publico sibj fierj instrumentum / Acta erant hec apud predictas terras Et ad maiorem roboris firmitatem sigillum officij dicti burgj presentibus apendj fecerunt coram hiis testibus domino Andrea Banachtin vicario Ecclesie Beate Marie Virginis in Rothisay Jhoanni MacOleif et Malcolmo MacQuhyn cum multis alijs testibus . Waltero Steward clericu Sancti Andree diocesis notario publico .

De duobus solidis in Bwyt percipiendis .

Jhesus

55. IN Dej nomine Amen per hoc instrumentum pateat quod anno ab incarnatione Dominj m° ccccc° 2° die vero decimo nono mensis Aprylis In mej notarij publicej et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus discretus vir Duncanus Mackeller procurator Donaldj Maclowe / iuit ad vnum tenementum jacens infra burgum de Rothisay et libertatem eiusdem jacens inter terras Robertj Steward ex parte orientali et communem

vicum ex parte occidentali / et ibj dictus Duncanus in manibus vnius balliuorum Moricij Eugenij resignauit duos solidos annuj redditus soluendos annuatim Qua resignacione sic facta dictus Moriceus balliuus dedit saisinam perpetuam in dicto tenemento de dictis duobus solidis annuj redditus Wilemo Browne Sub Priorj conuentualis monasterij Fratrum Predicatorum in Glasgow pro suis oracionibus et suffragiis imperpetuum Super quibus pecij predictus Wilelmus Browne Sub Prior a me notario publico sibj fierj instrumentum Acta erant hec apud predictas terras Et ad maiores rem roboris firmitatem sigillum officij dicti burgi presentibus appendj fecerunt coram hijs testibus Findlao Macchaell juniorj Roberto Brisoun Wilemo Campbell Nycholaio Rannee et Johanne Kailborne cliente cum multis alijs Magistro Waltero Steward clero Sanctiandree diocesis notario publico

Transsumptum instrumentorum de quatuor solidis in Bwyt

56. In Dej nomine Amen Per hoc instrumentum pateat quod anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo secundo / die vero decimo octauo mensis Nouembris / in meique notarij publicej et testium subscriptorum presencia personaliter constitutus discretus vir Frater Willelmus Brounne / vhus Fratrum Predicatorum de Glasgw ac procurator eiusdem loci / accessit ad presenciam prouidj et circumspectj viri magistri Roberti Abernethy rectoris Ecclesie Beate Marie in Rosay ac Officialis insularum de But et Arran / in suo loco consistoriali infra Ecclesiam predictam solito et consueto sedentis in judicio Et ibidem idem Frater Willelmus presentauit nomine et ex parte dicti loci dicto Officiali quedam instrumenta de quibusdam annuis redditibus fundatis et concessis per honorabiles viros dicto loco et conuentui ejuitatis Glasguensis infra burgum et libertatem de Rosay prout plenius in instrumentis subscriptis continetur / Que instrumenta ut luculenter michi notario subscripto constabant esse scripta et signata per discretum virum magistrum Valterum Stewart notarium publicum et sigillata sigillo officii dictj burgi Vnde dictus Frater Willelmus

procurator dicti loci ut supra pro vtilitate et profiguo dictj loci reuerencia qua decuit dictum Officiale ut habere potuerit dicta instrumenta sub sigillo officij sui pro maiori securitate dicti loci et conuentus in forma transsumpti humiliter suplicauit Dictus tamen Officialis habitu prius peritorum consilio considerabat petitionem dicti Fratris Willelmi fore consonam rationi [et] michi notario publico subscripto predicta instrumenta in forma transsumpti tradidit performarj et componj Quorum instrumentorum tenor sequitur de verbo in verbum et est talis . . In DEI NOMINE AMEN per hoc instrumentum pateat quod anno incarnationis Dominij millesimo quingentesimo primo die vero sexto mensis Maij [etc. *ut supra*, no. 54. pag. 205.] / In DEI NOMINE AMEN per hoc instrumentum pateat quod anno ab incarnatione Domini m° quingentesimo 2° die vero xix° mensis Aprilis [etc. *ut supra*, no. 55. pagg. 205, 206.] . . SUPER quibus dictus Frater Willelmus ut supra a me notario publico sibi fieri pecit instrumentum Acta erant hec in Ecclesia predicta coram hiis testibus magistro Willelmo Lindesay rectore de Awdem Angusio MacEvin Johanne Cochrane Jacobo MacJae et Johanne Dik cum multis aliis . domino Johanne Finlosoun presbitero Sancti Andree diocesis notario publico .

Instrumentum super xij denariis de Bwt percipiendis